
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 28.11.2000L 299/14

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 16ης Νοεµβρίου 2000

σχετικά µε τη σύναψη της συµφωνίας συνεργασίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της
κυβέρνησης της Ρωσικής Οµοσπονδίας, σε θέµατα επιστήµης και τεχνολογίας

(2000/742/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 170, σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση και παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής (1),

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Ευρωπαϊκή Κοινότητα και η Ρωσική Οµοσπονδία ασχο-
λούνται µε ειδικά προγράµµατα έρευνας σε πεδία κοινού
ενδιαφέροντος.

(2) Η Ρωσική Οµοσπονδία, αφενός, και η Ευρωπαϊκή Κοινότητα
και τα κράτη µέλη της, αφετέρου, έχουν υπογράψει συµφω-
νία εταιρικής σχέσης και συνεργασίας (3), η οποία προβλέπει
στο άρθρο 62 τη διαπραγµάτευση «ειδικών συµφωνιών» στο
χώρο της επιστήµης και τεχνολογίας.

(3) Με απόφαση της 10ης Νοεµβρίου 1997, το Συµβούλιο
εξουσιοδότησε την Επιτροπή να διαπραγµατευτεί συµφωνία
συνεργασίας σε θέµατα επιστήµης και τεχνολογίας µεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης της
Ρωσικής Οµοσπονδίας, για το χρονικό διάστηµα ισχύος του
πέµπτου προγράµµατος πλαισίου, το οποίο έχει εκπονηθεί
µε την απόφαση αριθ. 182/1999/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συµβουλίου (4).

(4) Η συµφωνία συνεργασίας σε θέµατα επιστήµης και τεχνολο-
γίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης
της Ρωσικής Οµοσπονδίας θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία συνεργασίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και
της κυβέρνησης της Ρωσικής Οµοσπονδίας σε θέµατα επιστήµης
και τεχνολογίας εγκρίνεται εξ ονόµατος της Κοινότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου, εξ ονόµατος της Κοινότητας, προ-
βαίνει στην κοινοποίηση που προβλέπεται στο άρθρο 12 της
συµφωνίας (5).

Βρυξέλλες, 16 Νοεµβρίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

R. SCHWARTZENBERG

(1) EE C 370 Ε 26.10.1999, σ. 22.
(2) ∆εν έχει ακόµα δηµοσιευθεί στην Επίσηµη Εφηµερίδα. (5) Η ηµεροµηνία ενάρξεως ισχύος της συµφωνίας θα δηµοσιευθεί στην

Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων µε τη φροντίδα της
Γενικής Γραµµατείας του Συµβουλίου.

(3) ΕΕ L 327 της 28.11.1997, σ. 3.
(4) ΕΕ L 26 της 1.2.1999, σ. 1.


